
Página 71   quarta-feira, 03 de Junho de 2020 Nº 27.764Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

<BEGIN:1168222:71>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 033/2020

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 04 de Junho a 17 de 
Junho de 2020, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 17 de Junho de 2020, as propostas poderão ser encaminhadas 
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00. 
Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 17 de Junho de 
2020. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ENTREGA FRACIONADA DE 
ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, conforme condições e especificações 
constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - 
Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.
novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas 
deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme 
edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br .Novo Santo Antônio-MT, 03 de Junho de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1168222:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1168206:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do Pregão 
Eletrônico - SRP 028/2020, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Para acesso ao Edital Complementar 001/2020 os interessados deverão 
baixar no site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br ou no site www.bll.org.br. 
Maiores informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no 
horário das 12h às 17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Em atendimento ao 
disposto no Artigo 21 § 4º da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente 
estabelecido, ficando marcada nova sessão pública para às 09h00min 
(horário de Brasília) do dia 17 de junho de 2020. Acolhimento das 
propostas eletrônicas: até às 18h do dia 16/06/2020 através do site www.
bll.org.br
Peixoto de Azevedo 02 de junho de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1168206:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1168193:71>

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

Julgamento dos Envelopes nº 02 - “Proposta de Preço” - Processo nº 
013/2020 - Obra Tomada de Preços nº 001/2019 - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSERVAÇÃO 
ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE PONTE 
BRANCA - MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO AO EDITAL CORRESPON-
DENTE, PARA ATENDER AO CONVÊNIO Nº 549-2019 DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA.

A Comissão Permanente de Licitação torna público que em sessão 
realizada no dia 26/05/2020 referente à Licitação descrita acima, após 
ter verificado o cumprimento de todas as exigências do edital, resolveu 
declarar como vencedora do certame a empresa: ACL CONSTRUTORA 
EIRELI - CNPJ: 27.711.219/0001-55, única participante do certame, a qual 
apresentou proposta no valor global de R$ R$ 898.450,00 (Oitocentos e 
Noventa e Oito Mil; Quatrocentos e Cinquenta Reais).

Ponte Branca - MT, 02 de Junho de 2020.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1168193:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1168210:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.045/2020

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.082/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES PARA 
MANUTENÇÃO E REPARO EM TODAS AS MAQUINAS, VEICULOS, 
CAMINHOES, TRATORES, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATI-
VAS DO MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 008/2020 da 
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 
045/2020, cujo certame se deu às 09h do dia 02/06/2020; sagrou vencedora 
as empresas HIDRAMEC MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS 
AUTOMOTORES EIRELI, vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 08, 09, 13, 
15, 18, 19,22, 26,27 ,28, 32,34 ,36,37 ,38, 39, 40, 45, 47, 48,49,51,53,56
,59,61,62,64,67,68,69 e 71, com valor total de R$533.915,00 (quinhentos 
e trinta e três mil e novecentos e quinze reais) e a SILVA ALVES & SILVA 
LTDA-ME, vencedora dos itens 01, 06, 07, 10,11,12, 14, 16, 17, 20, 21, 23, 
24, 25, 29, 30, 31,33,35,41,42,43,44,46, 50,52,54,55,57,58,60,63,65,66 e 
70, com valor total de R$468.480,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil 
quatrocentos e oitenta reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 02 de junho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1168210:71>
<BEGIN:1168211:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.047/2020 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.092/2020
PREGÃO Nº. 047/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.
ONDE SE LE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS PARA LOGISTICA E 
APOIO A GESTÃO NO MUNICIPIO DE CUIABA/MT.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ESCAVAÇÃO DE SEPULTURA, SEPULTAMENTO DE CADÁVERES 
HUMANOS, SERVIÇOS DE CAPINA, LIMPEZA, APLICAÇÃO DE 
HERBICIDA E APOIO AS ATIVIDADES AUXILIARES NO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA/MT. 
LEIA SE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO DE SEPULTURA, SEPULTAMENTO 
DE CADÁVERES HUMANOS, SERVIÇOS DE CAPINA, LIMPEZA, 
APLICAÇÃO DE HERBICIDA E APOIO AS ATIVIDADES AUXILIARES NO 
CEMITÉRIO MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 02 de junho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1168211:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1168261:71>

TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº15/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2020

O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso 
II e X do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZA a 
contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO DA PISTA DO AEROPORTO DA 
CIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
ALEGRE DO NORTE.
Favorecido: VIACOLOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 
CNPJ: 13.220.766/0001-23 Valor: 17.010,00 (Dezessete Mil e Dez Reais
)                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO 
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para 
que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 02  de Junho de 2020.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1168261:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1168265:71>

COMUNICADO RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

PARA ALIENAÇÃO DE IMÓVEL
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
através da Comissão Permanente de Licitações CPL designada pela 
Portaria 038/2020, torna público para conhecimento dos interessados de 
acordo com as disposições da Lei nº. 8.666/93 e demais legislações com-
plementares, o resultado da licitação supramencionada.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


